Quid autem pro consolatione Solonis, quam invidentis dixi, non se consolantis esse, replicas, mi Francisce? dic, precor: nonne summe malignitatis est in doloribus suis aliorum malis et doloribus consolari? nescio videre consolationis huiuscemodi ra- 30

4. A librorumque 5. A omette et 7. A omette et M<sup>2</sup> dà Deo aggiunto in interlinea da altra mano. 17. A declinaret 24. A dimitti 26. A est 27. A Qui 28. G<sup>2</sup> omette esse 29. M<sup>2</sup> omette et 30. G<sup>2</sup> aggiunge que dopo doloribus e dà huiuscemodi

(1) S. AUG. *De Civ. Dei*, V, XII; poi cavate da SALL. *Cat.* XXVII. le parole « laudis - volebant » son (2) CIC. *Tusc.* IV, VII, 14.

tionem. dolebone minus urbe Roma genitus filium meum apud Cannas cum tot civium millibus cecidisse, quam illa felici pugna, qua duce Pompeio Mithridates debellatus est, ubi viginti solum milites et centuriones duos romanus desideravit exercitus, cum  
 5 hostium quadraginta millia cesa fuissent? <sup>(1)</sup> ego vero crediderim, si sequi voverimus rationem, que genus mortalium naturali quadam societate devinxit, quod non solum nostris angemur incomodis, sed universis, qui cum nostris perierint vel perituros esse videbimus, compatiemur nec proprium dolorem aliena ca-  
 10 lamitate levabimus; et cum dolentibus non poterimus non dolere nec continere lacrimas, cum alios videbimus lacrimantes, atque in extraneo fletu non consolabimur, sed in nostri potius luctus pungentem memoriam reducemur. nec neges quod quotidie videmus ad sensum, quod et fecit antiquitas quodque nec adhuc po-  
 15 tuit ratione, monitis vel exemplis etas iunior temperare. vide penes Statium quid Lycurgo quidve coniugi prosit Eurydice corona deflentium, et invenies in illo congressu relaxata frena lamentis et uberiores lacrimas exundare <sup>(2)</sup>. vide penes eundem in tot heroum turba, quibus muliebris pietas iusta persolvit, etiam  
 20 occiso Creonte, de quo debuerunt exultare, gaudere consolarique, quam inconsolabiliter cuncte dolebant et in quantam rabiem ardentis Capanei se iaciens rogo processit Evadne <sup>(3)</sup>. dolorem nec extinguit nec minuit, crede michi, dolentium turba, sed fovet, commovet, auget. quod si facit deflentium presentia, facere  
 25 debet et cogitatio, que representat menti quicquid sensus potest accipere receptumque tradere fantasie sensuique comuni, quod exinde postea capiat intellectus. an non recordaris cyrenaicum Hegesiam tanta miserationis vehementia mala vite mentibus audientium infixisse, quod ille fuerit a Ptholomeo vetitus